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ادامه از صفحه اول

قفقاز و اصرار بر ناهماهنگ سازی 
نهادهای قانونی

 نماینده مذکور روشن نکرده است آیا در جلسه وزیران 
در ۲۱ مهرماه، نمایندگان شهرهایی همچون پیرانشهر، 
سردشت، مهاباد و بوکان نیز حضور داشته اند یا خیر؟ تا 
دقیق تر مشخص شود آیا این بررسی صرفا با رویکرد قومی 
صورت گرفته یا خیر؟ انتشار فهرست شرکت کنندگان در 
این دست از نشست ها، مانع از بروز شائبه های قومی و 
محلی گرایانه می شود. ۲- بی تفاوتی مسئولان امر درباره 
سوق دادن نهادهای قانونی، سیاسی و تصمیم ساز به 
سوی رویکردهای محلی گرایانه و قومی می تواند عواقب 
خواسته و ناخواسته مغایر امنیت ملی در پی داشته باشد. 
برای مثال، در روزهای گذشته انتخابات عراق به پایان 
رسیده و شاهد تغییرات مهمی در روندهای سیاسی در 
عراق هستیم که بر منافع ملی ایرانیان نیز مؤثر است؛ 
از جمله در شمال عراق و در منطقه اقلیم کردستان عراق 
یا در جنوب عراق و نیز در میان اهل سنت عراق تغییرات 
با اهمیتی بروز کرده است. اگر در نهادهای قانونی تعدادی 
از نمایندگان غرب کشور، یعنی نمایندگان کُرد استان های 
آذربایجان  غربی و دیگر استان ها نیز با ترتیب دادن چنین 
جلساتی بر آن باشند تا این تحولات را بررسی کنند، باید 
چه گفت؟ یا اینکه نمایندگان اهل سنت مجلس شورای 
اسلامی بر آن باشند همین تحولات را درباره اتفاقات 
مرتبط با اهل سنت عراق بررسی و تحلیل کنند، آیا در این 
صورت منافع محلی اندیشانه جانشین منافع ملی نخواهد 
بود؟ اگر نمایندگان استان های شرقی کشور از جمله 
بلوچستان با همین رویکرد در تلاش باشند تا درباره 
تحولات افغانستان به طراحی سند راهبردی سیاست 
خارجی درباره افغانستان و طالبان یا پاکستان اقدام کنند و 
نمایندگان دیگر استان های مرزی نیز بر این رویکرد درباره 
موضوعات مشابه اصرار ورزند، کشور به سوی بی ثباتی 
و بحران تصمیم سازی و تصمیم گیری نخواهد رفت؟ آیا 
خروجی چنین روندی، آشفتگی بیشتر در سیاست خارجی 
نخواهد بود؟ در چنین شرایطی کشور با هرج ومرج 
تصمیم گیری و سیاست گذاری مواجه نمی شود؟ ۳- 
نماینده مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی درباره 
همین جلسه به صراحت بیان کرده که امیدوار است در 
صورت استمرار این جلسات به سند راهبردی در خصوص 
سیاست های ایران در منطقه قفقاز و همسایگان ایران 
در قفقاز به ویژه جمهوری آذربایجان برسیم؛ آیا راهبرد 
کشور درباره مسائل اساسی، ژئواستراتژیک، راهبردی و 
ژئوپلیتیک در چنین جلساتی تعریف می شود؟ آیا این معنا 
به ذهن متبادر نمی شود که سیاست گذاری کلان خارجی 
کشور با رویکرد محلی اندیشانه به چالش کشیده شده 
است و به جای نهادهای اجرائی و قانونی مسئول در قوه 
مجریه و با تداخل وظایف نهادی، گروهی در حال بدعت 
و کشانیدن نهادهای کلان و کشوری به سوی محلی سازی 
تصمیمات کلان کشوری در قالب رویکرد محلی گرایانه، 
آن هم از سوی قوه دیگری هستند؟ آیا این رویکرد به 
تداخل  کاری با وزارت امور خارجه دیگر نهادهای مسئول 
درباره سیاست خارجی منجر نمی شود؟ آیا طراحی 
راهبرد سیاست خارجی در قفقاز از سوی شورای عالی 
امنیت ملی و وزارت امور خارجه صورت می گیرد یا از 
سوی گروهی از نمایندگان با رویکردی محلی؟ بدیهی 
است باید تأکید شود که استمرار چنین رویکردهایی، 
به ناهماهنگی بیشتر در ساختار تصمیم گیری کشوری 
منجر شده و منافع ملی و حتی امنیت ملی را تحت تأثیر 
خود قرار می دهد. اصرار بر چنین رویکردی در نهادهای 
قانونی و دخالت در کار سایر قوا، بیش از پیش ساختار 
کلان مدیریتی کشور را با تداخل کار، ناهماهنگی و حتی 
آشفتگی مواجه می کند. وظیفه نمایندگان مجلس، 
قانون گذاری یا وظیفه نظارتی است، نه طراحی سند 
راهبردی در سیاست خارجی که جزء وظایف ذاتی 
دستگاه سیاست خارجی است. امید است نهادهای 
مسئول با ورود به موضوع، مانع از استمرار این رویکرد و 

تسری آن به دیگر حوزه ها شوند.  

حادثه ها

هشدار پلیس 
درباره پیام های ناشناس

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم  �
سایبری پلیس فتای ناجا به کاربران توصیه کرد 
که روی هر پیام یا ایمیل دریافتی ناشناس کلیک 

نکنند.
سرهنگ علی محمد رجبی در گفت وگو با 
فارس با بیان این مطلب که مجرمان سایبری 
فقط با یک کلیک می توانند به اطلاعات 
افراد دسترسی غیرمجاز پیدا کنند، از کاربران 
درخواست کرد که هرگز یک فایل ضمیمه 

ناشناس و مشکوک را باز نکنند.
رئیس مرکز پیشگیری از جرائم سایبری پلیس 
فتای ناجا تصریح کرد: مجرمان سایبری با ارائه 
تبلیغات گسترده در فضای مجازی و معرفی 
آدرس های اینترنتی آلوده، قصد دسترسی 

غیرمجاز به داده های کاربران را دارند.
او گفت: متأسفانه کاربران بی توجه با دیدن 
این پیام ها فریب خورده و با کلیک روی لینک 
آلوده اجازه نصب کدهای مخرب و برنامه های 
موبایلی آلوده بر روی سیستم را داده و خود 
را در معرض سرقت اطلاعات بانکی، کدهای 
فعال سازی پیامک شده، پیامک رمز دوم و 
همچنین دسترسی به تصاویر خصوصی و اجرای 

باج افزار روی سیستم قرار می دهند.
سرهنگ رجبی به کاربران توصیه کرد: قبل 
از باز کردن هر پیام یا ایمیل دریافتی به این 
موضوع دقت کنند که آیا فرستنده ایمیل یا پیام 
را می شناسند؛ آیا منتظر دریافت پیامی بوده اند و 

آیا آدرس ایمیل فرستنده صحیح است؟
او خاطرنشان کرد: کاربران در هنگام دریافت 
هر پیامک و ایمیل پیش از باز کردن فایل پیوست 
باید کمی تأمل کرده و از باز کردن فایل های 

ناشناس خودداری کنند.

فرار پدر بعد از قتل دختر
دادستان عمومی و انقلاب رفسنجان با اعلام  �

آغاز تحقیقات پلیس درباره ابعاد و علت قتل 
دختر ۲۲ ساله افغانستانی در این شهرستان که 
به احتمال زیاد قتل ناموسی بوده، گفت پدر این 

دختر متواری است.
ظهر روز جمعه با حضور عوامل انتظامی، 
اورژانس و آتش نشانی رفسنجان در صد 
کیلومتری شمال مرکز استان کرمان، پیکر بی جان 
دختر اهل افغانستان از چاهی با عمق ۱۲۰ متر 
در کمربندی نزدیکی دانشگاه کار این شهرستان 

بیرون کشیده شد.
ایمان شهسواری، دادستان رفسنجان، در 
تشریح جزئیات این رویداد اعلام کرد: تحقیقات 
محلی پلیس از اردوگاه اتباع بیگانه افغان نیز 
به منظور روشن شدن ابعاد و علت این قتل آغاز 

شده است.
او توضیح داد: براساس شواهد و مستندات 
موجود به نظر می رسد هنگام بیرون کشیدن 
پیکر مقتول حدود ۲۴ ساعت از قتل گذشته 
بوده؛ ولی پزشکی قانونی زمان دقیق قتل را باید

 اعلام کند.
شهسواری با بیان اینکه به احتمال قوی علت 
قتل، ناموسی بوده است، اظهار کرد: بررسی های 
پزشکی قانونی مشخص می کند قتل قبل از 

انداختن مرحوم به چاه اتفاق رخ داده یا خیر.
او ادامه داد: پدر دختر متواری است و اکنون 
دستور بررسی و تحقیق درباره قاتل و افراد 
مرتبط با قتل داده شده تا با دستگیری آنان ابعاد 

قتل روش شود.

شرق: آرمان پسر جوانی که به اتهام قتل دختر مورد علاقه اش به نام 
غزاله به قصاص محکوم شده است، بار دیگر در یک قدمی چوبه دار 
به سلولش در زندان بازگشت و اجرای حکم متوقف شد. پیش از این 
قرار بود حکم روز چهارشنبه گذشته اجرا شود، اما این کار به روز شنبه 

موکول و روز گذشته بار دیگر اجرای حکم متوقف شد.
گروه صلح و سازش دادسرای جنایی تهران هفته گذشته  جلسه ای 
را میان اولیای دم و متهم برگزار کرده بودند تا بلکه بتوانند برای آرمان 

رضایت بگیرند، اما پدر و مادر غزاله حاضر به گذشت نشدند.
آرمان متهم است در سال ۹۴ دختر مورد علاقه اش را به قتل رساند. 
جسد غزاله در این سال ها پیدا نشد و همین امر باعث شد روند رسیدگی 
به این پرونده طولانی شود. آرمان که در زمان قتل زیر ۱۸ سال داشت، 
ابتدا به قتل غزاله اعتراف کرد، اما بعد حرف هایش را پس گرفت. 
با این حال او از سوی قضات گناهکار شناخته و به قصاص محکوم شد. 
این حکم اگرچه به تأیید دیوان عالی کشور رسید، اما درخواست اعاده 
دادرسی ای که وکلای آرمان ارائه دادند، پذیرفته شد. به  این  ترتیب 
آرمان بار دیگر در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت، اما 
این  بار نیز قضات به این نتیجه رسیدند که او در قتل غزاله گناهکار است. 
صدور دوباره حکم قصاص و تأیید آن در دیوان عالی کشور، بار دیگر 
پسر جوان را در آستانه مرگ قرار داد و قرار بود او صبح شنبه مجازات 

شود، اما بار دیگر فرصتی تازه به  دست آورد.
مادر غزاله شامگاه جمعه درپی توقف اجرای حکم آرمان متنی 
را منتشر کرد. او در این متن که شاهین صمدپور آن را منتشر کرد، 
نوشت: هشت سال از روزی که رفت و برای آخرین بار نگاهم را بدرقه 
راهش کردم، می گذرد که  ای کاش صدایی ضرب آلود از من دورش 
نکرده بود. هشت سال از زخمی که چون خنجر به دل ما نشسته و 
مرهمی ندارد می گذرد... دوری از نگاه های معصوم و نوازش های 
جگر گوشه مان سال هاست که ما را می آزارد و برای همیشه از آن همه 
لذت بی نصیب... خیابان هایی که از خانواده خوشبخت ما یک خاطره 
از خوشبختی دارند و بس ... به هرجا که رفتم، هر جوانی را که دیدم، 
در هر زمانی که بودم، جز دیدن چشم های معصوم غزالم چیزی نبود... 
خندیدم، اما صدای گریه من گوش دلم را پر کرده بود. غصه خوردیم، 
زجر کشیدیم، زندگی کردیم، اما زندگی مردن تدریجی بود و شما در 

قبال زندگی برباد رفته و ویران ما چه کردید؟

روز اول را خوب به خاطر داریم، بی تفاوتی که شما به ما کردید در 
خبر گم شدن غزاله یک غریبه هم در حق غریبه نکرده. هر چه رفتیم 
سراب قصه را بیشتر کردید، هر چه رفتیم نه تنها باری از دوشمان کم 
نکردید، بلکه کوله بار را سنگین تر هم کردید، حالا امروز از این کالبد 
بی روح که سرگردان است چه می خواهید؟ از این زندگی ویران چه 
می خواهید؟ بعد از این همه نیشتر که بر زخم جانمان کشیدید چه 
می خواهید؟ بخشش؟ بوی پیراهن یوسفم را هم ندارم که اگر بود شاید 
امروز در جایگاه مادری در حقش مادری می کردم و عمر نکرده اش را 
می سپردم به طبیعت که جزایش بدهد. در این سرای بی کسی نشسته ام 
به در نگاه می کنم / دریچه آه می کشد / تو از کدام راه می رسی / خیال 
دیدنت چه دلپذیر بود / جوانی ام در این امید پیر شد / نیامدی و دیر شد.
در همین حال حجت الاسلام والمسلمین هادی صادقی، رئیس مرکز 
توسعه حل اختلاف کشور، در پاسخ به این سؤال که آیا شورای حل 
اختلاف در خصوص پرونده آرمان عبدالعالی ورودی داشته است یا خیر، 
گفت: بله؛ تلاش ها در این راستا ادامه دارد. اولا ما در مورد اینکه این 
فرد جرمی مرتکب شده یا خیر، نباید قضاوت کنیم؛ چرا که این پرونده 
جزئیات و مسائل مختلفی دارد که قضاوت را سخت می کند. خواهش 
من این است که مردم درخصوص این پرونده از اظهارنظر اجتناب کنند 

و این کار، کار قضات است.
حجت الاسلام والمسلمین صادقی تصریح کرد: ده ها قاضی در این 
پرونده ورود کردند و چند نوبت بررسی شده است. این پرونده دو نوبت 
به دیوان عالی کشور رفته و قضات دیوان عالی کشور پرونده را مجدد 
بررسی کردند و قضات بدوی هم در دادسرا و هم در دادگاه کیفری 

موضوع را بررسی کردند و حکم دادند.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور اظهار کرد: ماده ۴۷۷ 
در خصوص این پرونده اعمال شده و مجدد بررسی شده است. از لحاظ 
اتقان حکم، تردیدی وجود ندارد و براساس شواهد موجود، حکم قتل 

ظاهرا درست است.
وی گفت: طبیعتا این قتل ناخواسته بوده و معلوم نیست هدف 
قبلی داشته یا خیر، اما پیش آمده و این جوان مرتکب این کار شده 

است.
حجت الاسلام والمسلمین صادقی با بیان اینکه این جوان سابقه 
جنایی نداشته است، گفت: این جوان جزء جنایتکاران نیست و این اتفاق 

پیش آمده و با قصد قبلی نبوده است.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور اذعان کرد: خانواده های قاتل 
و مقتول بسیار محترم هستند و ما هر دو خانواده را دیدیم و با آنها 
صحبت کردیم. وی در ادامه گفت: آرمان عبدالعالی زمانی که به زندان 
می رود، در حال اخذ دیپلم بوده اما در زندان تا فوق لیسانس خود را 

نیز اخذ کرده است.
حجت الاسلام صادقی خاطرنشان کرد: به لحاظ قضائی کار دستگاه 
قضائی تمام شده است و باید از لحاظ اجرای حکم براساس نظر 
خانواده مقتول یا قصاص کنند یا رضایت دهند. در حال حاضر همه چیز 

دایر بر مدار خانواده مقتوله است.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور گفت: باید به خانواده مقتوله 
حق داد که داغ بزرگی دیده اند و از طرف دیگر جنازه ای نیز در کار نیست 

و از این خاطر نیز خانواده مقتوله آزرده خاطر هستند.
وی گفت: در حال حاضر شرایط به گونه ای نیست که به جسد 
دسترسی باشد و اتفاقی افتاده که قابل دسترسی نیست و هر چه اینها 
اصرار کنند که آرمان جای جنازه را بگوید، او نمی تواند بگوید؛ چرا که 

خودش نیز نمی داند و اگر می دانست ده ها بار گفته بود.
حجت الاسلام صادقی گفت: امیدواریم این خانواده رضایت دهند و 
خانواده آرمان بتوانند فرزند خود را به دامان خود بازگردانند. باید توجه 

داشت این داغ با قصاص نیز تسکین پیدا نخواهد کرد.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور بیان کرد: این دو خانواده با 
هم آشنا هستند و این دو قصد ازدواج داشتند. می دانیم در این گونه 

موارد خانواده مقتول پس از قصاص، بعدا ناراحت خواهد شد.

شرق: مرد نانوا که به خاطر حرف های فرزند 
خردسالش به همسرش مشکوک شده و او را به 
قتل رسانده بود، بعد از سال ها بلاتکلیفی از دادگاه 

درخواست تعیین تکلیف کرد.
به گزارش خبرنگار ما، فرزندان مقتول نه حاضر 
به گذشت هستند و نه تاکنون برای اجرای حکم 
اقدام کرده اند. متهم در دادگاه گفته بود از قتل 
همسرش پشیمان است و به خاطر حرف فرزندش 

مرتکب اشتباه بزرگی شده است.
هشتم خرداد سال ۹۴ مرد ۵۰ ساله ای به نام 
احمد با پلیس تماس گرفت و گفت در غیاب 
فرزندانش همسر ۴۶ساله اش به نام رفعت را 
با ضربه های چاقو کشته است. مأموران پلیس 
درپی این تماس به محل جنایت رفتند و با جنازه 
خونین رفعت روبه رو شدند. جنازه به پزشکی 
قانونی فرستاده شد و احمد لب به اعتراف گشود. 
او گفت: رفعت را کشتم چون دیگر علاقه ای 

به من نداشت.
در ادامه دو پسر بزرگ این زوج که قیم خواهر 
و برادر خردسال شان نیز بودند، در دادسرا برای 
پدرشان قصاص خواستند. به  این  ترتیب احمد 
بعد از سپری شدن مراحل مقدماتی تحقیق، در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز 

محاکمه ایستاد.
پسر بزرگ مقتول در دادگاه به قضات گفت: 
مادر من زن شریف و پاکدامنی بود. ما زندگی خوبی 
داشتیم و با اینکه پدرم خیلی مرد سخت گیری 

بود و مادرم را اذیت می کرد، اما مادرم به خاطر ما 
تحمل می کرد. در همه سال هایی که مادرم با پدرم 
زندگی کرد، پدرم او را اذیت می کرد؛ به  همین  خاطر 

اختلافاتی بین آنها به وجود آمده بود.
او درباره گفته های برادر صغیرش که منجر به 
درگیری بین پدر و مادرش شده بود، گفت: پدرم 
واقعیت را نمی گوید. او همیشه به مادرم شک 
داشت. اگر مادرم به او بی توجه بود، به خاطر 
رفتارهای بد پدرم و بداخلاقی هایش بود. مگر 
می شود آدم زنی را که ۲۰ سال با او زندگی کرده 
است، به خاطر حرف یک بچه بکشد. پدرم برای 
اثبات حرف هایش مدرکی ندارد. او می داند حرفش 
درست نیست. او می خواهد مادرم را مقصر نشان 
دهد و آبرویش را ببرد؛ به همین خاطر هم حاضر 

به گذشت نیستیم.
در ادامه جلسه احمد در جایگاه قرار گرفت 
و گفت: من عاشق همسرم بودم و ۲۰ سال با او 
زندگی کردم، اما چند سالی بود که متوجه شده 
بودم دیگر علاقه ای به من ندارد. او به من بی توجه 
بود و سر همین موضوع مدام با هم درگیر بودیم. 
چون به رفتارهای همسرم مشکوک شده بودم 
و گمان می کردم با مرد غریبه ای در ارتباط است، 
آخرین بار در غیاب فرزندانم با او صحبت کردم، اما 
با بی اعتنایی پاسخم را داد و من که کنترل اعصابم 
را از دست داده بودم با چاقو چند ضربه به او زدم 

و سپس با پلیس تماس گرفتم.
متهم ادامه داد: من سال ها در نانوایی کار 

می کردم تا همسر و فرزندانم زندگی خوبی داشته 
باشند، اما بی توجهی های همسرم به من باعث 
شده بود به او بدبین شوم. وقتی فرزند کوچکم 
گفت مادرش دیگر من را دوست ندارد و کسی دیگر 
را دوست دارد، خیلی عصبانی شدم و نتوانستم 
خودم را کنترل کنم. من از کشتن رفعت پشیمان 
هستم. اشتباه بزرگی کردم، چون من زنم را خیلی 
دوست داشتم و بچه هایم هم می دانند که من 
عاشق مادرشان بودم. همسرم به من می گفت 
به خاطر بچه ها شرایط را تحمل می کند و اصلا من 
را دوست ندارد و همین موضوع خیلی مرا ناراحت 
می کرد. باز هم می گویم من از کاری که کردم خیلی 
پشیمان هستم و از فرزندانم و دادگاه تقاضای 

بخشش دارم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و متهم 
را به قصاص محکوم کردند. حکم صادرشده در 
دیوان عالی کشور مهر تأیید خورد و قطعی شد، 
اما چون فرزندان قربانی پیگیر اجرای حکم نشدند، 

احمد شش سال بلاتکلیف در زندان ماند.
متهم نامه ای به قضات دادگاه نوشت و از آنها 
کمک خواست. به  این  ترتیب این مرد طبق ماده 
۴۲۹ قانون مجازات اسلامی بار دیگر از خود دفاع 

کرد.
احمد در جلسه دوم دادگاه بار دیگر به تشریح 
قتل پرداخت و گفت: من به خاطر حرف پسرم، زنم 

را کشتم و اشتباه کردم.
وی ادامه داد: همسرم رفتارهای مشکوکی 

داشت و من به او شک کرده بودم، اما روزی که 
پسرم به من گفت به مادرش مشکوک شده و 
گمان می کند او به من خیانت کرده است، اوضاع 
روحی ام به هم ریخت. شک من به یقین تبدیل شده 
بود. با همسرم درگیر شدم و او را کشتم، اما بعد از 

قتل متوجه اشتباهم شدم.
این متهم گفت: فرزندانم برای من قصاص 
خواستند و حکم اعدامم تأیید شد، اما آنها دیگر 
پیگیر پرونده نشدند و من در زندان بلاتکلیف ماندم. 
شش سال است که در زندان شب  و  روز ندارم و 
نگران آینده فرزندانم هستم. من دو بچه کوچک 
دارم که بچه های بزرگم از آنها مراقبت می کنند؛ 
در حالی که آنها خودشان هم به مراقبت نیاز دارند. 
بچه ها به دیدنم نمی آیند و من را نبخشیده اند، اما 
حکم را هم اجرا نمی کنند. به  همین  خاطر تقاضا 
دارم قضات دادگاه تکلیفم را روشن کنند. اگر دادگاه 
من را با وثیقه آزاد کند، قول می دهم در این مدت 
با بچه هایم صحبت و رضایت آنها را جلب کنم. 
به هرحال آنها فرزندان من هستند و مرا دوست 
دارند. فقط من باید فرصتی برای عذرخواهی داشته 

باشم.
قضات دادگاه بعد از شنیدن درخواست متهم، 
طبق ماده ۴۲۹ قانون مجازات اسلامی به اولیای دم 
مهلت دادند تا پیگیر پرونده شوند، اما آنها بار دیگر 
پیگیر پرونده نشدند و به دادگاه نیامدند. به  این  
ترتیب و با گذشت مهلت قانونی، قرار شد احمد از 

جنبه عمومی جرم محاکمه شود.
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